
 





Nacházíme se v těsné blízkosti rušné ulice Revoluční, v Praze 1. 
Přesto je zde klid. Stačí projít úzkou uličkou Klimentská a otevře 
se před námi malé náměstí se starým platanem a kostelem sv. Klimen-
ta. Místo má až jakýsi maloměstský chrakter.

V konceptu mého návrhu se odráží dvě hlavní myšlenky: 
- nechat vyniknout dominantním prvkům v okolí dostavovaného bloku 
(vodárenská věž, kostel sv. Klimenta a památný strom) a snaha o vy-
tvoření místa, ze kterého by lidé tyto dominanty mohli lépe vnímat
- propojení bydlení a veřejného prostoru a snaha o co největší 
eliminaci bariér.

Navrhla jsem tedy sedmipodlažní bytový dům o rozměrech 14,5 x 9 
metrů typologicky odpovídající townhousu, který zakončuje řadu domů 
v ulici Klimentská a navazuje na památný strom definující nároží. 
Blok je půdorysně a pocitově uzavřen pobytovou plochou stoupající 
do výšky 2,5 metrů, která opticky rozšiřuje náměstí a vytváří pros-
tor pro relaxaci a zastavení se na příjemném místě. Pro obyvatele 
domu je zachován vnitroblok oddělený od veřejného prostoru pouze 
výškovou úrovní a řadou stomů, vytvářejících pomyslnou hranici.

DOKONČENÍ MĚSTSKÉHO BLOKU
PRAHA 1

Anna Vršková | ATZBP

situace

koncept

vodárenská 
věž

kostel 
sv. Klimenta

památný 
strom

1. vyzdvižení dominant území 2. dokončení bloku v reakci na dominanty území 
   a jejich vyniknutí
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půdorys 1 np

01

02

03

04

01   chodba
02   wc invalidé (kavárna)
03   prostor kavárny
04   zázemí kavárny
05   kryté venkovní prostory
06   kryté venkovní prostory  
07   garáže          

05

06

07

půdorys suterénu půdorys typického podlaží

půdorys mezonetového bytu

01

02

03

04

05

06 07

08

09

10

11

12

13

14

01   chodba
02   šatna
03   prádelna
04   wc
05   koupelna
06   pokoj
07   pokoj

08   pokoj
09   sklad
10   wc
11   sklad
12   kuchyňský kout
13   obývací pokoj
14   terasa

01

02

03

04

05

06 07

08

09

01   chodba
02   šatna
03   prádelna
04   wc
05   koupelna
06   pokoj
07   pokoj
08   obývací pokoj
09   kuchyňský kout 

01 02

03

04

0605

01   chodba
02   wc muži (kavárna)
03   wc ženy (kavárna)
04   wc zaměstnanci (kavárna)
05   technická místnost
06   sklepní kóje
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pohled jižní pohled východní pohled severní

řez podélný

hpp: 1020 m2

čpp: 877 m2

užitná plocha: 593 m2

obestavěný protor: 3825 m3

cena pozemku za m2: 48 890 Kč

počet a typologie bytů:
4 byty 3+kk
1 mezonetový byt 4+kk

počet obyvatel domu:
3+kk - 3-4 obyv.
4+kk - 5-6 obyv.

konstrukce a materiály:
Stavba je řešena jako železobetonový vyzdívaný skelet.
Povrchovým materiálem pro fasády je omítka světlé bar-
vy. Hlavní komunikační prvek tvoří schodiště z ocelo-
vé konstrukce při severní fasádě. Ocelové prvky byly 
použity i na fasádě východní - balkony táhnoucí se po 
celé její délce. Zároveň složí i jako stínící prvky. 
na fasádě jižní je stínění řešeno klasickými rolovací-
mi žaluziemi. 
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POUŽITÉ VÝROBKY

1

2

3

NÁZEV: Schodiště
POPIS: Ocelové lomenicové schodiště vyrobené na míru
POVRCH: Práškové lakování, barva: mat, dehtově černá
ROZMĚRY: Délka 5950 mm, šířka 1100 mm, výška 3500 mm
MNOŽSTVÍ: 1 ks

NÁZEV: Šatní skříň
POPIS: Šatní skříň z dubového masivu vyrobená truhlářem na míru
POVRCH: Ošetření olejem
ROZMĚRY: Šířka 1700 mm, hloubka 610 mm, výška 2100 mm
MNOŽSTVÍ: 1 ks

NÁZEV: Věšák na oblečení TON stand by 020
POPIS: Dřevěný ručně ohýbaný věšák na oblečení a klobouky
POVRCH: Lakovaný, barva dark wenge (B 150)
ROZMĚRY: Výška 1900 mm
MNOŽSTVÍ: 1 ks

POUŽITÉ POVRCHY

P1

P2

P3

NÁZEV: Molaloc plus widep, G5 dub
POPIS: Třívrstvá dubová podlaha vhodná pro podl. vytápění
POVRCH: Olejovaná oxidativním olejem
PODKLAD: Betonová mazanina
APLIKACE: Lepení na betonovou mazaninu

NÁZEV: Baumit ratio 20
POPIS: Jednovrstvá sádrová omítka 
POVRCH: Filcovaný
APLIKACE: Aplikace na žb desku

NÁZEV: Baumit ratio 20
POPIS: Jednovrstvá sádrová omítka 
POVRCH: Filcovaný
APLIKACE: Aplikace na SDK desku

OSVĚTLENÍ

S1

S2

NÁZEV: Tracer Pendant Light (Luke Light Co.)
POPIS: Závěsná LED lampa
POVRCH: Prvky zakončení - ocel
MONTÁŽ: Zavěšení do stropní desky

NÁZEV: Xal Flow Evo 320
POPIS: Šedé stropní svítidlo
POVRCH: Difuzor - opálový PMMA, konstrukce světla - hliník
MONTÁŽ: Osazení do stropu

S2 S2

S1

S1

S1

S1

S1

S1

P2

P1

1

2 3

4
NÁZEV: Interiérové dveře
POPIS: Dveře z dubového masivu, hladké bez členění, plné,
s oboustrannou klikou a dřevěnou zárubní, dvojité závěsy
POVRCH: Olejová lazura
ROZMĚRY: 900 x 2100  mm
MNOŽSTVÍ: 4 ks

5
NÁZEV: Interiérové dveře
POPIS: Dveře z dubového masivu, hladké bez členění, plné, 
s oboustrannou klikou a dřevěnou zárubní, dvojité závěsy
POVRCH: Olejová lazura
ROZMĚRY: 750 x 2100  mm
MNOŽSTVÍ: 3 ks

5

5

5

4

4

4

4

S3

S3
NÁZEV: Xal Corner
POPIS: Bílé stropní svítidlo
POVRCH: Difuzor - opálový PMMA, konstrukce světla - hliník
MONTÁŽ: Osazení do stropu

POHLED NA PODLAHU POHLED NA STROP
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POPIS: Závěsná LED lampa
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